[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации мероприятия, обеспечивающее достижение целей, показателей и результатов государственной программы Забайкальского края

В соответствии с пунктами 13 и 26 статьи 10 Федерального закона от
29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года
№ 220», Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Определить финансовое обеспечение на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края на предоставление субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Забайкальскому краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, в сумме 465 250 000 рублей согласно Приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk111810499]

Первый заместитель председателя

3
Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации мероприятия, обеспечивающее достижение целей, показателей и результатов государственной программы Забайкальского края
	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края
	015

	- 465 250 000

	Возмещение фактически произведенных затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Забайкальского края
	015
	04
	12
	031 010 6360
	811
	[bookmark: _Hlk119057712]- 465 250 000

	Финансовая поддержка юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Забайкальскому краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации
	015
	04
	12
	031 010 6370
	813
	+ 452 050 000

	Финансовая поддержка юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Забайкальскому краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации
	015
	04
	12
	031 010 6370
	811
	+ 13 200 000

_______________________________
image1.emf